
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 603 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 603 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. april 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 603 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer der de seneste 

fem år er iværksat for at imødegå problemet med cykeltyverier, 

herunder hvor mange sager, der er blevet har været opklaret i 

det givne periode?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at iværksættelse af ini-

tiativer til at imødegå problemer med cykeltyverier sker i de en-

kelte politikredse efter en lokal vurdering af problemets omfang 

sammenholdt med det samlede politimæssige situationsbillede i 

politikredsen. 

 

Indsatsen i forhold til cykeltyverier indgår i den almindelige pa-

truljering, ligesom der efter behov kan iværksættes mere målret-

tede indsatser, f.eks. i regi af lokalpolitiet. Dette kan være i for-

hold til mere specifikke områder eller udfordringer. 

 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at der ikke er udarbejdet en 

national strategi for politiets håndtering af cykeltyverier, og at 

denne type kriminalitet indgår i kredsenes generelle opgaveva-

retagelse – både i forhold til forebyggelse og i forhold til efter-

forskning.” 

 

Der henvises desuden til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 601 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg samt Justitsministeriets besvarelse af 

20. december 2021 af spørgsmål nr. 126 (Alm. del) fra Folketingets Trans-

portudvalg. Det kan i forlængelse heraf oplyses, at forudsætningerne for at 

registrere anmeldelser af cykeltyverier i politiets sagsstyringssystem (POL-

SAS) er tilvejebragt, hvorfor anmeldelser om cykeltyverier siden den 1. ja-

nuar 2023 er blevet registreret i POLSAS. 
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